www.med126.com

关于2015年黄山市国家职业资格统一鉴定工作安排的公告
根据省人力资源和社会保障厅《关于做好2015年国家职业资格统一鉴定工作的通知》（皖人社秘〔2015〕93号）的统一部署，结合我市实际，现就我市2015年国家职业资格统一鉴定工作安排有关事项公告如下：
一、统考时间
本年度开考两次，上半年统考时间为：2015年5月16、17日；下半年统考时间为：2015年11月21日、22日，具体时间安排见附件1、2。
二、统考的职业及等级
上半年统考职业：企业人力资源管理师（4-2级）、电子商务师（4-2级）、理财规划师（3-2级）、秘书（5-3级）、营销师（5-3级）、网络编辑员（4-3级）、公共营养师（4-3级）、景观设计师（4-3级）。
下半年统考职业：企业人力资源管理师（4-2级）、电子商务师（4-2级）、理财规划师（3-2级）、秘书（5-2级）、物流师（4-2级）、心理咨询师（3-2级）、企业培训师（3-2级）、职业指导人员（4-2级）、劳动保障协理员（4-3级）、营销师（5-2级）、网络编辑员（4-2级）、公共营养师（4-3级）、景观设计师（4-3级）。
报名人数（含补考）少于10人的职业本市将不予开考。
三、报考条件
各职业申报条件可登录安徽省职业技能鉴定工作网http://www.ahosta.gov.cn/channels/28.html查询。
四、报名程序
采取网上报名和现场资格审查、缴费相结合的方式进行。
1.网上报名
参加统考的考生登录黄山市人事培训考试中心网站（网址：http://www.hsrskp.cn）进行网上报名，按照网站规定的流程签订诚信承诺书、填写《国家职业资格全国统一鉴定报名登记表》，上传本人电子照片（近期免冠正面证件照，jpg格式，尺寸为295×413像素，大小20—100kb），并提供有效通讯方式。
上半年统考网上报名时间为：2015年4月3日8时至4月9日11时；下半年统考网上报名时间为：2015年9月1日8时至9月9日16时。
2.现场资格审查、缴费
参加上半年统考的考生网上报名成功后，黄山学院考生于4月9日下午，携带报考材料到黄山学院职业技能鉴定所（黄山学院继续教育学院办公室）进行资格审查、缴费，联系电话：2546696；其他考生于4月10日携带报考材料，到市人事培训考试中心进行资格审查，缴费，联系电话：2354480。
参加下半年统考的考生网上报名成功后，黄山学院考生于9月10日至黄山学院职业技能鉴定所进行资格审查、缴费；其他考生于9月11日至市人事培训考试中心进行资格审查、缴费。
五、报考所需材料
《国家职业资格全国统一鉴定报名登记表》（附件3，通过网上报名的考生可直接从网上打印），本人身份证、学历证书（黄山学院在校学生可由学校出具学籍证明）或职业资格证书 (以上材料需提供原件和1份复印件)和2寸免冠近照4张。
六、缴费标准
资格审查通过的考生现场缴费，缴费标准按省物价局、财政厅皖价费〔2004〕198号文件规定执行。各职业等级收费标准详见附件4。
七、准考证办理
考生请于考前一周登录黄山市人事培训考试中心网站下载打印准考证。
八、其它事项
为严肃考风考纪、杜绝舞弊为，对考试违纪、违规行为的处理，将严格按照《安徽省职业技能鉴定考生违纪处理办法》执行。

附件：1. 2015年上半年国家职业资格统一鉴定时间安排
2. 2015年下半年国家职业资格统一鉴定时间安排
3.《国家职业资格全国统一鉴定报名登记表》
4. 国家职业资格统一鉴定收费标准
5. 2015年职业指导人员全国统一鉴定有关事项

                               黄山市人力资源和社会保障局
                                              2015年3月30日

附件1
2015年上半年国家职业资格统一鉴定时间安排

	日期
	职业名称
	等级
	考试时间

	5
月
16
日
	电子商务师
	4-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	理财规划师
	3-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题
14:00-15:30  二级综合评审

	公共营养师
	4-3级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业技能考核
答题方式为计算机答题

	秘书
	5-3级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
14:00-15:30  涉外秘书：英语考试
答题方式为计算机答题

	营销师
	5-3级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题

	网络编辑员
	4-3级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题

	景观设计师
	4-3级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题

	5月17日
	企业人力
资源管理师
	4-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

附件2
2015年下半年国家职业资格统一鉴定时间安排

	日期
	职业名称
	等级
	考试时间

	11
月
21
日
	物流师
	4-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  技能操作考核
14:00-15:30  二级综合评审
4－3级答题方式为计算机答题
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	电子商务师
	4-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	心理咨询师
	3-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	理财规划师
	3-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题
14:00-15:30  二级综合评审

	秘书
	5-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
14:00-15:30  涉外秘书：英语考试
答题方式为计算机答题
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	营销师
	5-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
5-3级答题方式为计算机答题
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	日期
	职业名称
	等级
	考试时间

	11
月
21
日
	职业指导
人员
	4-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业技能考核
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	劳动保障
协理员
	4-3级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:00  专业技能考核

	公共营养师
	4-3级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业技能考核
答题方式为计算机答题

	网络编辑员
	4-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	景观设计师
	4-3级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题

	11
月
22
日
	企业人力
资源管理师
	4-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
答题方式为计算机答题
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	企业培训师
	3-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

附件3
国家职业资格全国统一鉴定报名登记表

报名序号（工作人员填写）：                                     报名时间：  年   月    日
	姓    名

	性    别

	照      片

	出生日期
	年   月   日
	文化程度

	身份证号码

	申请鉴定
职    业

	申请鉴定
等    级

	联系电话

	通讯地址

	现持有职业资格证书

	从事本职业年限

	工作学习简历（培训情况）

	备    注

	单位（学校）意见
	单位（公章）
年   月   日

	鉴定中心
审核意见
	单位（公章）
年   月   日

	考 生 确 认
	本人保证上述所填信息及提供的材料真实无误，如因填写有误或不实而造成的后果，均由本人负责。

考生签名：
年   月   日

1、考生将身份证、学历证书、学位证书复印件和报考条件中必要的相关证明材料附于表后。
2、考试中需要提交的综合评审（论文）材料按相关要求封装。
安徽省职业技能鉴定中心制
附件4
国家职业资格统一鉴定收费标准

	职 业 名 称
	理论知识考核
收费
	专业(操作)能力考核收费
	论文答辩收费
	合计

	企业人力资源管理师
	二级
	30元
	220元
	40元
	290元

	三级
	30元
	190元

	220元

	四级
	30元
	130元

	160元

	电子商务师
	二级
	30元
	220元
	40元
	290元

	三级
	30元
	190元

	220元

	四级
	30元
	130元

	160元

	营销师
	二级
	30元
	220元
	40元
	290元

	三级
	30元
	190元

	220元

	四级
	30元
	130元

	160元

	五级
	30元
	100元

	130元

	秘书
	二级
	30元
	220元
	40元
	290元

	三级
	30元
	190元

	220元

	四级
	30元
	130元

	160元

	五级
	30元
	100元

	130元

	职业
指导人员
	二级
	30元
	220元
	40元
	290元

	三级
	30元
	190元

	220元

	四级
	30元
	130元

	160元

	理财规划师
	二级
	30元
	220元
	40元
	290元

	三级
	30元
	190元

	220元

	心理
咨询师
	二级
	30元
	360元
	40元
	430元

	三级
	30元
	330元

	360元

	劳动保障协理员
	三级
	30元
	190元

	220元

	四级
	30元
	130元

	160元

	公共营养师
	三级
	30元
	190元

	220元

	四级
	30元
	130元

	160元

	景观设计师
	三级
	30元
	190元

	220元

	四级
	30元
	130元

	160元

	企业培训师
	二级
	30元
	220元
	40元
	290元

	三级
	30元
	190元

	220元

	物流师
	二级
	30元
	220元
	40元
	290元

	三级
	30元
	190元

	220元

	四级
	30元
	130元

	160元

	网络
编辑员
	二级
	30元
	220元
	40元
	290元

	三级
	30元
	190元

	220元

	四级
	30元
	130元

	160元

附件5

2015年职业指导人员全国统一鉴定有关事项

按人社部职业技能鉴定中心有关要求，为做好2015年职业指导人员国家职业资格全国统一鉴定工作，现就有关事项通知如下：
一、考试内容调整
为适应新形势下就业、就业服务和职业指导工作的需求，现对职业指导人员理论知识与实操考核部分章节内容和比例进行补充和调整。具体调整内容：
（一）对与职业指导工作紧密相关的法律法规进行调整，将《中华人民共和国就业促进法》、《就业服务与就业管理规定》、《中华人民共和国劳动合同法》、《中华人民共和国劳动争议调解仲裁法》、《中华人民共和国社会保险法》（可网上查阅），纳入理论知识考核范围。试题比重约占试卷总分数10%。
（二）为贴近职业指导人员工作实际，提高考核针对性，操作技能考试全部采用案例题。案例题考核点主要为：针对案例提供的情况，对服务对象存在的问题进行诊断并分析；提供解决问题的思路、方法和具体的帮助措施等。
二、报考资格审核
为加强规范管理，各地要按照《职业指导人员》国家职业标准的要求，审核报考人员的申报资格。要贯彻落实国家职业标准提出的“报考高级职业指导师，需在国家级刊物上发表过本专业论文两篇以上”的要求以及“报考职业指导师，需在公开刊物上发表过本专业论文一篇或二篇以上”的要求。现就发表论文的有关要求说明如下：
（一）国家级刊物，一般是指由党中央、国务院及所属各部门，或中国科学院、中国社会科学院、各民主党派和全国性人民团体主办的期刊及国家一级专业学会主办的会刊。另外，刊物上明确标有“全国性期刊”、“

 HYPERLINK "http://baike.baidu.com/view/63483.htm" 核心期刊”字样的刊物也可视为国家级刊物。
（二）国家级刊物所发的增刊及论文集等，也予以认可。
（三）“二篇以上”指的是二篇及以上，“一篇以上”指的是一篇及以上。
（四）审核申报资格时，应要求报名者提交发表论文的刊物以便审核，同时提供论文复印件存档。
（五）论文字数应不少于2000字，仅第一作者署名有效。
鉴于2015年上半年鉴定工作临近，考生准备时间不足，此次资格审核可适当放宽要求，即考生可先提供刊物的用稿说明（刊发证明），并于6月30日前提供发表论文的刊物和论文复印件进行复审。
四、高级职业指导师答辩要求
（一）各地应成立职业指导答辩委员会，答辩委员由教授或相当专业技术职务的专家成员组成，人数不少于5人；
（二）为提高答辩委员会的权威性，各地应创造条件，吸纳至少1名全国星级职业指导师为答辩委员会成员。
（三）高级职业指导师、职业指导师综合评审评分标准附后。
医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com
job.med126.com
国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

www.med126.com